ΣΦΑΚΟΣ, ὁ, Salvia, ἐλελίσφακος, ut Suid. exp. ap. Aristoph. hoc in loco (Θ. 486.) Κᾶθ' ὁ μὲν ἔτριψε κεδρίδας, ἀνηθον, σφάκον. Itidem leg. videtur ap. Diosc. 3, 40. Ἐλελίσφακον οἱ δὲ ἐλαφόβοσκον, οἱ δὲ σφάκον: et ap. Apul. de Virt. Herb., Salviam quidam Græcorum Cission, alii Elelisphacon, alii Sphacon, alii Bechion appellaverunt: Ægyptii Anusi, Itali Salviam, alii Tussilaginem vocant. Elelisphacos agrestis, gravioris est odoris: usualis vero, quæ est boni odoris ac lenioris, Salvia vocatur. Apud illum tamen legitur σφάγγον in vulgatis Edd., ap. hunc vero Phacon. ["Salviam arboream hodie in Græcia vocatur ἐλεσφακιά, teste Sibthorpio ap. Walpole p. 240. quam in Prodomo Floræ Gr. non reperi nominatam." Schn. Ind. Theophr.] || Plinio est φυτόν longe diversum a salvia; sic enim ille 24, 6. Spha-

gnos, s. Sphacos, s. Bryon, et in Gallia (ut indicavimus) nascitur. Et 12, 23. Sphagnos infra eos situs in Cyrenaica provincia maxime probatur: alii Bryon vocant. Fertur et in Ægypto nasci, quin et in Gallia: nec dubitarim. Sunt enim hoc nomine cani arborum villi, quales in quercu maxime videmus, sed odore præstantes. Pro hoc sive σφάκος sive σφάγγος legitur φάσκον ap. Theophr. H. Pl. 3, 9. Ὁ δὲ καλοῦσιν τινες φάσκον, ὁμοίως τοῖς βρογχίαις ἢ αἰγίλιω φέρεται, πολὺν καὶ βρόγχιον καὶ γὰρ πηχυαῖον καταφέρει μάννυται, καθάπερ τρυχὸς ὀθονίου μακρὸν. Unde est quod Plin. scripsit 10, 8. E glandiferis sola quæ vocatur Ægilops, fert panos arentes, muscoso villo canos, non in cortice modo, verum et e ramis dependentes, cubitali magnitudine, odoratos. Apud Hes. vero hæc leguntur, Σφακὸς, χόρτος, ὃν τὰ κτήνη ἐσθίει· οἱ δὲ τὸ ἐπὶ τῶν δρυῶν ἐπιγεννώμενον, δ. καλοῦσιν βρόνον· οὐκ εὖ· ἐκεῖνος γὰρ φακὸς λέγεται. Quem Lexicogr. sequendo, ap. Theophr. leg. foret φακὸν, itidemque ap. Plin. Nec mendii suspectum haberi debet illud φακὸς, cum ipse in litera φ sic scribat, φακὸς, βρόνον τὸ ἐν λίμνῃ, Muscus palustris. Nota igitur in ante citatis ll. hæc quoque NOMINA, Σφάγγος SIVE Σφάγγον: ITEM Φακὸς ET Φάσκον. ["Σφάγγον, Seseli, Diosc. Notha 454. Aspalathus, 441." Boiss. Mss. "Σφάκος, Phryn. Ecl. 40. Kuster. Aristoph. 55." Schæf. Mss. Vide Lex. VV. Peregr. p. ccviii.]

Ἐλελίσφακος SIVE Ἐλελίσφακον, i. q. σφάκος, i. e. Salvia: quanquam Apul. sylvestrem salviam hoc nomine videtur intelligere, sativam autem, σφάκον appellatione. Est et sylvestris elelisphacos (inquit Plin. 22, 25.) dicta a Græcis, ab aliis Phacos. Est ea sativa leute levior, et folio minore atque siccius odoratiore. Est et alterum genus ejus sive σφάκον odore gravi: hæc mitior. Et paulo post, Noster nunc sunt, herbarii Elelisphacon Græce, Latine salvia vocant, menthæ similem, canam, odoratam. Vide plura ap. Diosc. 3, 40. ubi neutro genere ἐλελίσφακον dicit. Masc. autem genere utuntur, Gal. Aet., Paulus Ægin. [Theophr. H. Pl. 6, 11, 4. Sprengel. Hist. Rei Herb. p. 76.] UNDE Ἐλελίσφακῆς οἶνος, Vinum salviatum, Diosc. 5.

Σφακώδης, Abundans σφάκω, Dives σφάκον. Hes. σφακώδη κλιτὴν exp. καθ' ὃν ὁ φακὸς ἐφύετο: subjungens, σφακὸν ἐσθίει ἄγριον φυτόν.

Σφάκελος, ὁ, Species quædam est τοῦ σφάκου s. ἐλελίσφακον, Salvia mas, ut quidam volunt, qui ἐλελίσφακον dicunt esse Salviam feminam et latifoliam: utramque autem in hortis nunc coli. Theophr. H. Pl. 6, 2. Σφάκελος δὲ καὶ ἐλελίσφακος διαφερόμενος, ὡς ἂν τὸ μὲν, ἡμερον, τὸ δὲ, ἄγριον· λεῖπτερον γὰρ τὸ φύλλον τοῦ σφακέλου, καὶ ἑλαττον, καὶ ἥττον αὐχμηρόν· τὸ δὲ τοῦ ἐλελίσφακου, βαρύτερον. Unde desumpsit Plin. quæ in Ἐλελίσφακος citavi: quamvis ibi ἐλελίσφακον videatur iu lentium genere ponere. ["At vitiose ap. Theophr. σφάκελος vulgo legi, cum σφάκος oportuisset, jam pridem docuere VV. DD. Vide Bod. a Stapel. ad Theophr. 570. Pariter ap. Athen. 63. σφάκελον in accus. casu vulgo legebatur, ubi σφάκον correxit Schw., præeunte eod. Bod. 638." Schw. Mss.] || Alioquin Σφάκελος est Partis inflammationem perpersæ mortificatio; præcedente sc. phlegmone: quæ si nec digeri, nec in pus mutari potest propter magnitudinem suam, vel caloris nativi roborisque infirmitatem, primum eis γάγγραιναν, deinde vero eis σφάκελον degenerat. Appellant enim Medici γάγγραιναν quidem, Mortificationem non perfectam, sed quæ adhuc fiat: σφάκελον vero, cum ea perfecta est. Cujus non aliud remedium est quam emortuum membrum quamproxime sanæ parti præcidere. Est igitur inter magnam phlegmonem et σφάκελον media gangræna, tanto gravior ejusmodi inflammatione, quanto levior est sphacelo. Sub hoc enim natura membri universa corrumpitur: idemque, ubi jam hæret, curationem non admittit. Notæ ejus sunt, sensus partis ægræ prorsus abolitus, et color niger, sicut gangræna color lividus, sensusque doloris hebes. Hippocr. (sicut annotat Gal. Comm. 2 in l. Περί Ἀγμῶν) σφάκελον vocat, Ubi os e toto cor-